

Rose State College All Students Retention Study FALL to FALL Semesters

| | | FAL | | Semesters | | BULL 15 TO THE | | | |
|---------------------------------------|--------|--------|------------------|-----------|--------------|------------------------|-----------|--------------|--|
| Fall Semesters | 22 | | Returned Fall 23 | | | Did Not Return Fall 23 | | | |
| | | | | | % of Fall 22 | | % of Non- | % of Fall 22 | |
| GENERAL CHARACTERISTICS | | | | | Enrollment | | Returning | Enrollment | |
| All Students (Unduplicated) | 6,698 | | 2,526 | | 37.7% | 4,172 | | 62.3% | |
| Full-Time | 2,095 | 31.3% | 967 | 38.3% | | 1,128 | 27.0% | 16.8% | |
| Part-Time | 4,603 | 68.7% | 1,559 | 61.7% | | 3,044 | 73.0% | 45.4% | |
| Male | 2,321 | 34.7% | 841 | 33.3% | 12.6% | 1,480 | 35.5% | 22.1% | |
| Female | 4,215 | 62.9% | 1,621 | 64.2% | 24.2% | 2,594 | 62.2% | 38.7% | |
| No Sex listed | 162 | 2.4% | 64 | 2.5% | 1.0% | 98 | 2.3% | 1.5% | |
| 1st time entering RSC student | 3,017 | 45.0% | 1,048 | 41.5% | 15.6% | 1,969 | 47.2% | 29.4% | |
| 1ST time in College | 1,121 | 16.7% | 551 | 21.8% | 8.2% | 570 | 13.7% | 8.5% | |
| Transfers: 1st time student | 237 | 3.5% | 81 | 3.2% | 1.2% | 156 | 3.7% | 2.3% | |
| Return transfers | 813 | 12.1% | 298 | 11.8% | 4.4% | 515 | 12.3% | 7.7% | |
| Last College Not RSC | 1,880 | 28.1% | 724 | | | 1,156 | 27.7% | 17.3% | |
| Military | | | | | | | | | |
| Civilian | 19 | 0.3% | 4 | 0.2% | 0.1% | 15 | 0.4% | 0.2% | |
| AirForce Active Duty | 18 | 0.3% | 7 | | | 11 | 0.3% | 0.2% | |
| AirForce Dependent | 1 | 0.0% | _ | 0.0% | | 1 | 0.0% | 0.0% | |
| Navy Active Duty | 5 | 0.1% | 1 | | | 4 | 0.1% | 0.1% | |
| Navy Civilian | 3 | 0.1% | <u> </u> | 0.0% | | 4 | 0.0% | 0.1% | |
| | - 2 | 0.0% | - | | | - | | | |
| Navy Dependent | 2 | | 2 | | | - | 0.0% | 0.0% | |
| Other Active Duty | 8 | 0.1% | 5 | | | 3 | 0.1% | 0.0% | |
| Other Dependent | 8 | 0.1% | 2 | | | 6 | 0.1% | 0.1% | |
| Military Retiree | 2 | 0.0% | - | 0.0% | | 2 | 0.0% | 0.0% | |
| Military Reservist | 6 | 0.1% | 3 | | | 3 | 0.1% | 0.0% | |
| TAFB Contractor | - | 0.0% | - | 0.0% | | - | 0.0% | 0.0% | |
| Veterans | 366 | 5.5% | 146 | 5.8% | 2.2% | 220 | 5.3% | 3.3% | |
| GED | 230 | 3.4% | 100 | 4.0% | 1.5% | 130 | 3.1% | 1.9% | |
| Concurrent High School Student | 1,088 | 16.2% | 499 | 19.8% | 7.4% | 589 | 14.1% | 8.8% | |
| | | | | | | | | | |
| Day only | 2,491 | 37.2% | 940 | 37.2% | 14.0% | 1,551 | 37.2% | 23.2% | |
| Night only | 580 | 8.7% | 114 | | | 466 | 11.2% | 7.0% | |
| Day & night | 227 | 3.4% | 90 | | | 137 | 3.3% | 2.0% | |
| Distance Learning and Day | 1,274 | 19.0% | 186 | | | 1,088 | 26.1% | 16.2% | |
| Distance Learning and Night | 399 | 6.0% | 80 | | | 319 | 7.6% | 4.8% | |
| Distance Learning, Day and Night | 220 | 3.3% | 549 | 21.7% | | (329) | -7.9% | -4.9% | |
| Distance Learning Only | 1,507 | 22.5% | 549 | 21.7% | | 958 | 23.0% | 14.3% | |
| In at least 1 Distance learning class | 3,400 | 50.8% | 1,382 | | | 2,018 | 48.4% | 30.1% | |
| With Financial Aid | 3,841 | 57.3% | 1,813 | | | 2,018 | 48.6% | 30.1% | |
| Number with ACT scores | - | | | | | | | | |
| | 2,972 | 44.4% | 1,363 | 54.0% | | 1,609 | 38.6% | 24.0% | |
| Average ACT | 20.0 | | 19.9 | | 0.3% | | | | |
| Average Retention GPA | 2.55 | | 3.04 | | 0.0% | | | | |
| Average GPA this Term | 2.93 | | 3.22 | | 0.0% | | | | |
| Average Age | 23 | | 23 | | | | | | |
| Median Age | 20 | | 21 | | | | | | |
| DIVISION | | | | | | | | | |
| Business/Information Technology | 1,057 | 15.8% | 446 | 17.7% | 6.7% | 611 | 14.6% | 9.1% | |
| Engineering and Science | 608 | 9.1% | 275 | 10.9% | 4.1% | 333 | 8.0% | 5.0% | |
| Humanities | 459 | 6.9% | 180 | 7.1% | 2.7% | 279 | 6.7% | 4.2% | |
| Social Sciences | 701 | 10.5% | 283 | 11.2% | 4.2% | 418 | 10.0% | 6.2% | |
| Health Sciences | 1,188 | 17.7% | 538 | 21.3% | 8.0% | 650 | 15.6% | 9.7% | |
| E Learning - Outreach | 60 | 0.9% | 14 | | | 46 | 1.1% | 0.7% | |
| Degree Seeking Undecided | 362 | 5.4% | 155 | | | 207 | 5.0% | 3.1% | |
| NonDegree Seeking | 2,262 | 33.8% | 634 | | | 1,628 | 39.0% | 24.3% | |
| RESIDENCE | 2,202 | 00.070 | 00-1 | 20.170 | 0.070 | 1,020 | 00.070 | 24.070 | |
| In-District | 1,887 | 28.2% | 880 | 34.8% | 13.1% | 1,007 | 24.1% | 15.0% | |
| Out-of-District | 4,811 | 71.8% | 1,646 | | | 3,165 | 75.9% | 47.3% | |
| | | | | | | | | | |
| Out-of-State | 443 | 6.6% | 50 2.490 | | | 393 | 9.4% | 5.9% | |
| Paying In-state tuition | 6,583 | 98.3% | 2,480 | | | 4,103 | 98.3% | 61.3% | |
| Paying Out-of-state tuition | 115 | 1.7% | 46 | | | 69 | 1.7% | 1.0% | |
| International | 43 | 0.6% | 23 | | | 20 | 0.5% | 0.3% | |
| By County: Oklahoma (55) | 4,100 | 61.2% | 1,732 | | | 2,368 | 56.8% | 35.4% | |
| Cleveland (14) | 690 | 10.3% | 252 | | | 438 | 10.5% | 6.5% | |
| Pottawatomie (63) | 323 | 4.8% | 131 | 5.2% | | 192 | 4.6% | 2.9% | |
| Canadian (09) | 191 | 2.9% | 56 | | | 135 | 3.2% | 2.0% | |
| Lincoln (41) | 131 | 2.0% | 42 | 1.7% | 0.6% | 89 | 2.1% | 1.3% | |
| | | | | | | | | 0.4% | |

| Fall Semesters | 22 | | F | Returned Fall | 23 | Did | Not Return Fa | l 23 |
|----------------------------------|-------|--------|-------|---------------|-------|-------|---------------|--------------|
| By Zip: | | | | | | | | |
| 73130 | 357 | 5.3% | 166 | 6.6% | 2.5% | 191 | 4.6% | 2.9% |
| 73115 | 209 | 3.1% | 94 | | | - | 2.8% | 1.7% |
| 73020 | 519 | 7.7% | 282 | | | | 5.7% | 3.5% |
| 73135 | 198 | 3.0% | 79 | | | 119 | 2.9% | 1.8% |
| 73130 | 211 | 3.2% | 87 | | | | | 1.9% |
| 73045 | 162 | 2.4% | 74 | | | | 2.1% | 1.3% |
| 73043 | 143 | 2.4% | 63 | | | 80 | | 1.2% |
| ETHNICITY | 143 | 2.1/0 | 03 | 2.5 /6 | 0.5/6 | 00 | 1.370 | 1.2/0 |
| Non-Resident Alien | 4 | 0.1% | 2 | 2 0.1% | 0.0% | 2 | 0.0% | 0.0% |
| African American | 836 | 12.5% | 274 | | | 562 | 13.5% | 8.4% |
| American Native | 308 | 4.6% | 115 | | | | 4.6% | 2.9% |
| Asian | 157 | 2.3% | 53 | | | | 2.5% | 1.6% |
| Hispanic | 652 | 9.7% | 291 | | | 361 | 8.7% | 5.4% |
| Caucasian | 3,351 | 50.0% | 1,246 | | | 2,105 | 50.5% | 31.4% |
| Native Hawaiian/Pacific Islander | 11 | 0.2% | 4 | | | | 0.2% | 0.1% |
| Multiracial | 859 | 12.8% | 310 | | | | 13.2% | 8.2% |
| Not Available | | 7.8% | 231 | | | 289 | | |
| 11011111111111111 | 520 | 7.8% | 231 | 9.1% | 3.4% | 269 | 6.9% | 4.3% |
| EDUCATIONAL OBJECTIVES | 1 100 | 40.00/ | 440 | 47.40/ | 0.00/ | 000 | 40.50/ | 40.00/ |
| AA | 1,130 | 16.9% | 440 | | | | | 10.3% |
| AS | 966 | 14.4% | 417 | | | 549 | 13.2% | 8.2% |
| AAS | 1,969 | 29.4% | 877 | | | | 26.2% | 16.3% |
| Certificate | 8 | 0.1% | 2 | | | | | 0.1% |
| Nondegree | 2,262 | 33.8% | 634 | | | | 39.0% | 24.3% |
| DegreeSeeking Undecided | 362 | 5.4% | 155 | 6.1% | 2.3% | 207 | 5.0% | 3.1% |
| Degrees Earned this Semester | | | | | | | | |
| AA/AS | 182 | | 12 | | 0.2% | | 4.1% | 2.5% |
| AAS | 72 | | 2 | | 0.0% | 70 | | 1.0% |
| Certificate | 41 | | 5 | | 0.1% | 36 | 0.9% | 0.5% |
| TRANSFERS TO RSC (Top 6) | | | | | | | | |
| Community College of the Air | 72 | 1.1% | 30 | | | | | 0.6% |
| Oklahoma City Community College | 590 | 8.8% | 219 | | | | 8.9% | 5.5% |
| Oklahoma State University-OKC | 208 | 3.1% | 71 | | | | 3.3% | 2.0% |
| Seminole Junior College | 116 | 1.7% | 42 | | | 74 | | 1.1% |
| University of Central Oklahoma | 278 | 4.2% | | | | | 5.0% | 3.1% |
| University of Oklahoma | 171 | 2.6% | 55 | 2.2% | 0.8% | 116 | 2.8% | 1.7% |
| HIGH SCHOOL ATTENDED | | | | | | | | |
| Carl Albert | 343 | 5.1% | 170 | | | | | 2.6% |
| Choctaw | 527 | 7.9% | | | | | | 3.4% |
| Del City | 218 | 3.3% | 83 | | | | 3.2% | 2.0% |
| Douglass | 17 | 0.3% | 7 | 0.3% | 0.1% | 10 | 0.2% | 0.1% |
| Edmond | 166 | 2.5% | 62 | 2.5% | 0.9% | 104 | 2.5% | 1.6% |
| Guthrie | 31 | 0.5% | 18 | 0.7% | 0.3% | 13 | 0.3% | 0.2% |
| Harrah | 141 | 2.1% | 55 | 2.2% | 0.8% | 86 | 2.1% | 1.3% |
| John Marshall | 15 | 0.2% | 5 | 0.2% | 0.1% | 10 | 0.2% | 0.1% |
| Jones | 75 | 1.1% | 31 | 1.2% | 0.5% | 44 | 1.1% | 0.7% |
| McLoud | 81 | 1.2% | 29 | 1.1% | 0.4% | 52 | 1.2% | 0.8% |
| Midwest City | 267 | 4.0% | 126 | 5.0% | 1.9% | 141 | 3.4% | 2.1% |
| Moore Schools | 273 | 4.1% | 101 | 4.0% | 1.5% | 172 | 4.1% | 2.6% |
| Noble | 30 | 0.4% | 14 | 0.6% | 0.2% | 16 | 0.4% | 0.2% |
| Norman Schools | 179 | 2.7% | 61 | 2.4% | 0.9% | 118 | 2.8% | 1.8% |
| N.W. Classen | 29 | 0.4% | 12 | 0.5% | 0.2% | 17 | 0.4% | 0.3% |
| Putnam City Schools | 135 | 2.0% | 49 | | | | | 1.3% |
| Shawnee | 68 | 1.0% | 16 | | | 52 | | 0.8% |
| Star Spencer | 43 | 0.6% | 12 | | | | | 0.5% |
| HomeSchooled | 133 | 2.0% | 58 | | | 75 | | 1.1% |
| Remedial Enrollment | | | | | | | | |
| English | 317 | 4.7% | 126 | 5.0% | 1.9% | 191 | 4.6% | 2.9% |
| Math | 506 | 7.6% | | | | | 6.7% | 4.2% |
| Reading | 148 | 2.2% | 66 | | | 82 | 2.0% | 1.2% |
| MAJORS | 1 70 | /U | 30 | 2.070 | 1.070 | 32 | 2.070 | 1.270 |
| Accounting and Finance | 62 | 0.9% | 27 | 1.1% | 0.4% | 35 | 0.8% | 0.5% |
| Baccalaureate Track - Nursing | 90 | 1.3% | 41 | | | | | 0.5% |
| Biological Science | 70 | 1.0% | 33 | | | | 0.9% | 0.7% |
| Business | 308 | 4.6% | | | | | | 3.6% |
| Business Administration | 250 | 3.7% | 106 | | | | | 3.6% 2.1% |
| | | | | | | | | |
| Clinical Lab | 30 | 0.4% | 8 | | | | 0.5% | 0.3% |
| Computer Information Technology | 89 | 1.3% | 43 | | | | | 0.7% |
| Criminal Justice | 98 | 1.5% | 35 | 1.4% | 0.5% | 63 | 1.5% | 0.9% |

| Fall Semesters | 22 | | Returned Fall 23 | | | Did Not Return Fall 23 | | | |
|------------------------------|--------|------|------------------|-------|-------|------------------------|-------|-------|--|
| Cyber Security | 214 | 3.2% | 51 | 2.0% | 0.8% | 163 | 3.9% | 2.4% | |
| Cyber Security/Networking | 114 | 1.7% | 46 | 1.8% | 0.7% | 68 | 1.6% | 1.0% | |
| Dental Hygiene | 267 | 4.0% | 147 | 5.8% | 2.2% | 120 | 2.9% | 1.8% | |
| Engineering | 168 | 2.5% | 76 | 3.0% | 1.1% | 92 | 2.2% | 1.4% | |
| Family Services and Child | 110 | 1.6% | 51 | 2.0% | 0.8% | 59 | 1.4% | 0.9% | |
| Legal Assistant / ParaLegal | 54 | 0.8% | 25 | 1.0% | 0.4% | 29 | 0.7% | 0.4% | |
| Liberal Studies | 281 | 4.2% | 115 | 4.6% | 1.7% | 166 | 4.0% | 2.5% | |
| Multimedia Communication | 32 | 0.5% | 10 | 0.4% | 0.1% | 22 | 0.5% | 0.3% | |
| Nursing Science | 631 | 9.4% | 276 | 10.9% | 4.1% | 355 | 8.5% | 5.3% | |
| Pre-Education | 98 | 1.5% | 41 | 1.6% | 0.6% | 57 | 1.4% | 0.9% | |
| Pre-Pharmacy | 13 | 0.2% | 7 | 0.3% | 0.1% | 6 | 0.1% | 0.1% | |
| Pre-Professional Health Care | 29 | 0.4% | 14 | 0.6% | 0.2% | 15 | 0.4% | 0.2% | |
| Psychology | 165 | 2.5% | 72 | 2.9% | 1.1% | 93 | 2.2% | 1.4% | |
| Radiologic Technology | 153 | 2.3% | 68 | 2.7% | 1.0% | 85 | 2.0% | 1.3% | |
| Respiratory Therapist | 62 | 0.9% | 21 | 0.8% | 0.3% | 41 | 1.0% | 0.6% | |
| Social Science | 28 | 0.4% | 11 | 0.4% | 0.2% | 17 | 0.4% | 0.3% | |
| Sociology | 77 | 1.1% | 28 | 1.1% | 0.4% | 49 | 1.2% | 0.7% | |
| SESSIONS | | | | | | | | | |
| On Campus First 8 | 710 | | 255 | 10.1% | 3.8% | 455 | 10.9% | 6.8% | |
| Tinker First 8 | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| Fast Track 1 | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| Fast Track 2 | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| UCO First 8 | | | | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| On Campus 16 wk | 5,283 | | 2,306 | 91.3% | 34.4% | 2,977 | 71.4% | 44.4% | |
| Tinker 16 wk | | | | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| Tinker 16 wk | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| On Campus 2nd 8 | 1,024 | | 404 | 16.0% | 6.0% | 620 | 14.9% | 9.3% | |
| Tinker 2nd 8 | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| Fast Track 3 | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| Fast Track 4 | - | | - | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| UCO 2nd 8 | | | | 0.0% | 0.0% | - | 0.0% | 0.0% | |
| OU 8/16 | 1,053 | | 112 | 4.4% | 1.7% | 941 | 22.6% | 14.0% | |
| Interim | 240 | | 94 | 3.7% | 1.4% | 146 | 3.5% | 2.2% | |
| Totals | | | | | | | | | |
| (Unduplicated) | 6,698 | | 2,519 | | | 4,179 | | | |
| (Duplicated) | 8,310 | | 3,171 | | | 5,139 | | | |
| Total Number of Credit Hours | 53,141 | | 24,572 | | | 28,569 | | | |